
Avenida arterial 5 A, s/n. Icuí-Guajará (Antiga Granja do Governador), CEP 67.140.000. 

Email: dg.ananindeua@ifpa.edu.br  

 

  

    

 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MEC – SETEC 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ  
Campus Ananindeua 

 

   

   

PORTARIA Nº 45/GAB/DG ANANINDEUA, DE 30 DE ABRIL DE 2021. 
 

         O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ANANINDEUA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da Portaria nº 

637/2015 – GAB, publicado no D.O.U de 05/05/2015, diante de competência delegada pela 

Portaria nº 215/2020/GAB, de 19 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o processo nº 23051.005761/2021-94.  

 

RESOLVE: 

 

       Art. 1º - CONCEDER Retribuição por Titulação a servidora  ANA CÉLIA PENAFORTE 

CARDOSO, matrícula SIAPE 1817675, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico do Instituto Federal de Educação do Pará, com lotação no Campus 

Ananindeua, por ter concluído o curso de Mestrado em Gestão de Recursos Naturais e 

Desenvolvimento Locais na Amazônia na Universidade Federal do Pará – UFPA. 

 

      Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

      

      Art. 3º -  Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.     

 

 

 

 

 

 

GERSON NAZARÉ CRUZ MOUTINHO 

Diretor Geral do IFPA Campus Ananindeua 

Port. nº 637, de 05/05/2015 – GAB/IFPA 

 

mailto:dg.ananindeua@ifpa.edu.br

